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سرماخوردگی را با این دمنوش ها درمان 
کنید

۵ دمنوش طبیعی برای کاهش علائم 
آنفلوانزا و سرماخوردگی

وقتی در دوران سرماخوردگی هستید، ضروری 
تا  کنید  مصرف  کافئین  بدون  مایعات  که  است 
بدنتان هیدراته بماند و نشانه های بیماری کاهش 
برای  انتخاب  بهترین  طبیعی  دمنوش های  یابد. 
تسکین گلودرد و دیگر علائم سرماخوردگی هستند. 
مانند  علائمی  سرماخوردگی  معمول،  طور  به 
عطسه، آبریزش و گرفتگی بینی، گلودرد و سرفه 
را ایجاد می کند. نوشیدن چای یا سایر مایعات گرم 
اغلب در کاهش علائم سرماخوردگی مؤثر است و 
می تواند به هیدراته نگه داشتن بدن، رفع احتقان و 
تسکین گلودرد کمک کند. در این مطلب چند نوع 
دمنوش و چای به شما معرفی می شود که به عنوان 
یک درمان خانگی برای سرماخوردگی مفید هستند.
همیشه نوشیدن یک فنجان چای داغ، انتخابی 
زیرا  است،  سرماخوردگی  هنگام  در  هوشمندانه 
از  را  احتقان  و  دهد  تسکین  را  گلودرد  می تواند 
بین ببرد. هم چنین مصرف این نوشیدنی گرم در 
مواقعی که در شرایط آب و هوایی سرد قرار دارید، 
سبب آرامش و تنظیم دمای بدن می شود. شواهد 
زیادی نشان می دهد که دمنوشِ برخی از ترکیبات 
گیاهی ممکن است علائم عفونت تنفسی را کاهش 
دهد. نوشیدن دم کرده لیمو یا چکاندن چند قطره 
درمان  یک  گیاهی،  نوشیدنی های  انواع  در  لیمو 
خانگی است که محبوبیت زیادی دارد و معمولاً 
می گیرد.  قرار  مورداستفاده  گلودرد  تسکین  برای 
لیمو حاوی ویتامین C است و این ویتامین یک ماده 
مغذی مهم برای بدن در مبارزه با سرماخوردگی یا 

ویروس های دیگر است.
۱. چای سنجد

برخی تحقیقات نشان می دهد که سنجد ممکن 
تسکین  را  آنفلوانزا  و  سرماخوردگی  علائم  است 
که  داد  نشان   ۲۰۱۶ سال  در  مطالعه  یک  دهد. 
افرادی که در طول بیماری، از دم کرده پودر سنجد 
استفاده می کردند، سرماخوردگی کوتاه تر و علائم 
خفیف تری داشتند. این فواید احتمالاً مربوط به 
محتوای آنتوسیانین و فلاونوئید سنجد است که 
خواص آنتی اکسیدانی، ضد التهابی و تقویت کننده 
سیستم ایمنی دارند. هم چنین یک بررسی جدیدتر 
درمان  به  سنجد  که  داد  نشان   ۲۰۲۱ سال  در 
بیماری های تنفسی ویروسی مانند سرماخوردگی و 
آنفلوانزا کمک می کند و مدت و شدت بیماری را 

کاهش می دهد.
۲. دمنوش بابونه

برای  عالی  راه  یک  بابونه  دمنوش  از  استفاده 
رهایی از شر ویروس سرماخوردگی است. بر اساس 
تحقیقات، این دمنوش به تقویت سیستم ایمنی 
بدن کمک می کند تا عفونت های ویروسی را هرچه 

سریع تر از بین ببرد.
توجه داشته باشید که استفاده از دمنوش بابونه 

در دوران بارداری توصیه نمی شود.
۳. دمنوش زنجبیل

و  سرماخوردگی  علائم  کاهش  برای  می توانید 
به  کنید.  استفاده  زنجبیل  دمنوش  از  آنفلوانزا 
گفته ی محققان، در هنگام ابتلا به این بیماری ها 
زنجبیل  دمنوش  و  می شود  التهاب  دچار  بدن 
با  می تواند  ضدالتهابی  خواص  داشتن  به دلیل 
این عارضه مقابله کند. مطالعات هم چنین نشان 
کاهش  گلودرد،  درمان  به  زنجبیل  که  می دهد 

عفونت گلو و رفع گرفتگی بینی کمک می کند.
۴. چای ریشه شیرین بیان

ریشه شیرین بیان قرن هاست که برای درمان 
بیماری ها در طب سنتی چینی مورد استفاده قرار 
می گیرد. گاهی اوقات، از آن در قرص های پاستیلی 
برای کمک به درمان گلودرد پس از جراحی استفاده 
که  است  داده  نشان  جدید  تحقیقات  می شود. 
ضد  میکروبی،  ضد  خواص  حاوی  بیان  شیرین 
التهابی و ضد ویروسی است. ماده اصلی فعال در 
آن »گلیسیریزین« است که به پیشگیری و درمان 

آنفلوانزا کمک می کند.
۵. دمنوش آویشن و عسل

دمنوش آویشن و عسل مشکلات تنفسی ناشی 
کرونا  حتی  و  آلرژی  آنفلوانزا،  سرماخوردگی،  از 
به  می تواند  آویشن  دمنوش  بهبود می بخشد.  را 
پاکسازی مخاط ریه کمک کند. عسل نیز به نوبه 
سرماخوردگی  هنگام  در  سرفه  سرکوب  به  خود 

کمک می کند و گلودرد را تسکین می دهد.

۱۰ باید و نباید برای کاهش احساس 
تنهایی

به گفته دانشمندان علوم اجتماعی، یک بحران 
تنهایی  افزایش بهداشت عمومی احساس  به  رو 
است. تنهایی بر همه افراد از جوان تا پیر تاثیر 
می گذارد و می توان دلایل مختلفی برای آن متصور 
بود. علت اصلی افزایش احساس تنهایی احتمالا به 
نحوه ارتباط، تعامل و عملکرد ما در محیط اجتماعی 
امروزی مربوط است. جایی که زندگی می کنید، 
و  جسمی  سلامت  وضعیت  زندگی،  وضعیت 
روانی، کارکردهای مغزی، زیست شناسی و ژنتیک، 
دوران  اولیه  تجربیات  خانوادگی،  روابط  پویایی 
کودکی، محیط مدرسه یا محل کار و نحوه استفاده 
از شکل های دیجیتال ارتباطات همه می توانند در 

چرایی و علت تنهایی نقش داشته باشند.
معنی  این  به  تنهایی  احساس  کلی،  طور  به 
است که چیزی در مسیر ارتباط و تعامل انسانی، 
احساسی از تعلق داشتن از زندگی شما گم شده 
است و حال شما را بد می کند. افراد در هر سنی و 
به دلیل هر یک از دلایل مطرح شده در بالا ممکن 
است احساس تنهایی و انزوا کنند که وقتی این 
حس در طولانی مدت در کسی وجود داشته باشد، 
چیزی نیست که بتوان به سادگی از آن گذشت. 
تنهایی خطر ابتلا به بیماری های قلبی، اختلالات 
شناختی، زوال عقل و مرگ زودرس را به میزان 
قابل توجهی افزایش می دهد. هر چاره و علاجی 
بر اساس شرایط خاص زندگی  باید  تنهایی  برای 
و سبک زندگی شما باشد. در واقع در ابتدا باید 
مشخص شود که شما کدام نوع تنهایی را تجربه 
می کنید. در حالی که هیچ راه ثابت شده ای برای 
وجود  همه  برای  تنهایی  دائمی  و  کامل  کاهش 
ندارد، برخی از رویکردها وجود دارد که مطالعات 
نشان داده اند می توانند برای بسیاری از افراد موثر 

باشند. در اینجا به برخی از آنها اشاره می کنیم:
بایدها: 

۱- یک زندگی اصیل داشته باشید که توسط شما 
تعریف شده است و به شما احساس کامل بودن 
که  باشید  صادق  خودتان  با  باید  شما  می دهد. 
بتوانید تا حد امکان شاد باشید و دیگرانِ همفکر 

خود را وارد زندگی خود کنید.
۲- یاد بگیرید که خودتان را همانطور که هستید 
دوست داشته باشید و به آن احترام بگذارید. هر 
چه بیشتر خودتان را دوست داشته باشید و به 
خودتان اهمیت بدهید، دیگران نیز بیشتر همین 
چند  هر   ( داد.  خواهند  انجام  شما  برای  را  کار 
دوست داشتن خود برای کسانی که از احساس 
تنهایی مزمن رنج می برند کار چندان آسانی نیست 

و نیاز به کمک یه متخصص سلامت روان است(.
۳- از افرادی که به تلاش های شما برای برقراری 
ارتباط واکنش نشان نمی دهند یا پاسخ مشابهی 

نمی دهند، گذر کنید.
به  می تواند  خانگی  حیوان  یک  از  مراقبت   -۴
کاهش تنهایی و اثرات منفی آن بر روی سلامتی 

شما کمک کند.
۵- به دنبال کمک باشید. اگر احساس تنهایی 
روان  سلامت  متخصص  یک  است،  مداوم  شما 
می تواند به شما کمک کند تا با مشاوره فردی و یا 

گروهی ریشه مشکل خود را پیدا کنید.
نبایدها: 

۱- در خدمت خوشی دیگران نباشید. انجام دادن 
همیشگی کاری که دیگران از شما می خواهند یا 
آنچه فکر می کنید از شما انتظار دارند انجام دهید، 
داشتن یک  و  با خودتان  بودن  از صادق  را  شما 

زندگی اصیل باز می دارد.
۲- رفتارهای سمی دیگران را بیش از حد تحمل 
می تواند  اوقات  گاهی  تعاملی  نکنید. چرخه های 
که  شود  فردی  برای  آزاردهنده  روابط  به  منجر 

می تواند باعث احساس انزوا و تنهایی در او شود.
۳- خودتان را آنطور که فکر می کنید دیگران شما 
را تصور می کنند، تصور نکنید. ) آنچه دیگران درباره 

شما فکر می کنند لزوما خود واقعی شما نیست(
مقایسه  دیگران  با  را  اجتماعی خود  زندگی   -۴
به  اجتماعی.  شبکه های  در  خصوص  به  نکیند، 
باشید که  یاد داشته  به  خصوص مهم است که 
رسانه های اجتماعی همیشه زندگی واقعی نیستند 

و لزوما قابل باور نیستند.
۵- وقتی کاری که انجام می دهید به شما کمک 
بیشتری  هدفمندی  و  ارتباط  احساس  نمی کند 
داشته باشید، از امتحان کردن چیز جدید تردید 

نکنید.

حصار  در  زندگی  از  است  روایتی  گزارش  این 
امین آباد. »مینا« دوستانش را صدا می زند: »بچه ها 
مهمان داریم.« دست می دهند؛ سلام و احوال پرسی. 
صدای  و  می کنند  شوخی  می کنند.  تعارف  چای 
خنده هاشان به آسمان می رود. سیگار می کشند. در 
همان حال از خودشان می گویند که چند سال اینجا 
بستری هستند و چرا بستری شدند. ۲۰ سال سابقه 
. عمرشان همین  و...  بستری، ۳۰ سال، ۴۰ سال 
جا گذشت، در بیمارستان روانپزشکی رازی یا همان 

امین آباد معروف. 
بیمارستان  به تخت های  نیوز،  تجارت  به گزارش 
به در و دیوار هم چنگ نمی زنند.  زنجیر نیستند. 
لباسی که دست هایشان را از پشت ببندد هم ندارند. 
لباس های رنگی معمولی مثل بیمارستان های دیگر 
به تن دارند. خودشان می گویند اینجا آخر دنیاست. 
جایی که ساکنانش با دیدن چند نخ سیگار و یک 
غذای خوب دلشان غنج می رود. »خیلی دور، خیلی 
همین  است.  امین آباد  حکایت  درست  نزدیک« 
نزدیکی هاست، اما انگار که از خاطر همه رفته است.

ساکنان ابدی امین آباد
در دامنه کوه بی بی شهربانو و در شرق شهر ری، 
خانه برخی از بیماران اعصاب و روان است. حدود 
۲۵ کیلومتر تا مرکز شهر تهران، فاصله دارد. سَردر 
بیمارستان به نام مرکز آموزشی، درمانی روانپزشکی 
رازی است، اما به امین آباد معروف است.   حدود 
هزار بیمار در بیمارستان امین آباد بستری هستند. 
از  اینجا هستند. برخی  ابدی  آنها ساکنان  از  نیمی 
بیمارستان  از  رهایی  و  رفتن  بیرون  برای  بیماران 
به  میلی  اما  بیماران  از  بسیاری  بی  قراری می کنند. 
رفتن ندارند. درهای بخش ها چهار طاق هم که باز 
باشد، شاید چند متر آن طرف تر بروند. دورتر؟ نه! 

دلتنگ بیرون می شوند، اما به فرار فکر نمی کنند.
کارکنان بیمارستان هم کم و بیش دیگر ماندنی ها را 
می شناسند. »مینا« یکی از بیمارانی است که امین آباد 
را خانه اش می داند. بیشتر از ۲۰ سال است که ساکن 
اینجاست. بسیاری از بیماران را می شناسد. پرستاران 
و مربی ها هم تقریبا به او اعتماد دارند. گاهی کلید 
او می دهند که  به  را  کارگاه  یا  بلوک  درهای اصلی 
مراقب رفت و آمد بیماران باشد. گاهی هم هماهنگی 
برخی از کارها را به او می سپارند: »بچه ها رو جمع 
بینشون  رو  خوراکی ها  »این  بخورند«،  چایی  کن، 
به  بیمارستان  پرستاران  از  .یکی  و...  کن«  پخش 
را  امین آباد  خودشان  »اینها  می گوید:  تجارت نیوز 
پذیرفته اند.« یعنی قبول کرده اند که جایی ندارند. پناه 
اول و آخرشان همین جاست. این حصار همیشگی را 

به عنوان خانه خود پذیرفته اند. 
از بخش کودکان تا بخش سالمندان

کودکی  زمان  از  که  آنها  نیستند.  کم  قدیمی ها 
آمده اند. حالا در بخش سالمندان بستری هستند. 
را  از تخت  آمدن  پایین  توان  دیگر  آنها  از  تعدادی 
هم ندارند. دیگر یادشان نمی آید که دنیای بیرون از 
اینجا چه شکلی است. آسمانش همین رنگی است؟ 
آدم هایش فقط در یک محدوده خاص اجازه رفت و 

آمد دارند؟ چه می خورند و چه می پوشند؟
بعد  دید،  را  دریا  »رضا«  که  انقلاب بود  از  قبل 
از مدتی هم راهی این بیمارستان شد. دیگر نه لب 
دریا که حتی چند خیابان آن طرف تر از امین آباد را 
اردوهای سالانه  همان  بزند. جز  قدم  نتوانست  هم 
»فشم« که خیریه بیمارستان برای آنها تدارک دیده 
است. »رضا« ۶9 سال سن دارد. ۴۶ سال از زمانی که 
در بیمارستان پذیرش شد، می گذرد. امین آباد خانه اش 
موهایش  حالا  گذشت.  همین جا  جوانی اش  شد. 
یکدست سفید شده است. هنوز اما با هیجان از دنیای 
و  اینجا  خودش  می زند.  حرف  بیمارستان  از  بیرون 
دلش بیرون است. دلش کنار دریاست که هر چند 
وقت یکبار خاطره اش را تعریف می کند. شاید امید 
دارد یکبار دیگر هم که شده آنجا را ببیند و در ساحلش 
قدم بزند. کسی را هم ندارد. یک دخترخاله داشت که 

سال هاست از او هم خبری نیست.
صدسال تنهایی

بیمارستان  از زمانی که کلنگ  از یک قرن  بیش 
امین آباد را زدند، می گذرد. شاهدی است بر صدسال 
تنهایی بیماران. برخی از بیماران زیر سقف همین 
هم  کاری  و  کس  شد.  تمام  عمرشان  بیمارستان 
یا  بیمارستان  را  دفنشان  و  کفن  کارهای  نداشتند. 
مجلس  نداشتند.  ترحیم  آگهی  داد.  انجام  خیریه 
انگار نه خانی آمده و نه خانی  ختم هم نداشتند. 
رفته است. فقط خاطره ای کم رنگ در ذهن برخی از 

بیماران و کارکنان گذاشتند.
کسی نمی داند چقدر به در و پنجره خیره ماندند؛ 
منتظر یک دوست یا آشنا که به آنها سر بزند. منتظر 
یک نشانه که باور کنند فراموش نشده اند و آن بیرون 
در  چقدر  نمی داند  کسی  است.  یادشان  به  یکی 
ذهنشان خیابان های شهر را تصویرسازی کرده اند یا 

چقدر دلشان برای دریا پر کشیده است. 
سیگار حرف اول را می زند

امین آباد،  بیماران  از  بسیاری  بزرگ  دل خوشی 
سیگار است. زمان توزیع سیگار که می شود، صف 
می کشند تا حتی یک نخ هم که شده بیشتر سیگار 
بگیرند. سیگاری ها بهتر می دانند که یک نخ سیگار 
در روزهای نداری چقدر خواستنی است. میانشان 
برای  نمی کشند.  سیگار  که  هستند  کسانی  هم 
دوستانشان سیگار می گیرند یا آنکه با کالایی دیگر آن 

را معاوضه می کنند. 
بار اصلی تهیه سیگار بر دوش خیریه بیمارستان 
به  می بینند،  دور  از  که  را  خیریه  مسئول  است. 
سرعت خودشان را می رسانند. به هر ترفندی شده 
یک نخ بیشتر از سهمیه ای که خیریه برایشان تعیین 
سیگار  نخواهد  خیریه  اینکه  نه  می گیرند.  کرده، 
بیشتری بدهد، توان مالی اش را ندارد.هر چهارشنبه، 
میان  و  می خرد  سیگار  باکس   ۳۰ حدود  خیریه 
بخش های مختلف بیمارستان تقسیم می کنند. با یک 
حساب سرانگشتی تامین یک روز سیگار برای اهالی 
بیمارستان، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه 

دارد. 
به روایت پرستاران

امین آباد روزگار  در  که  نیستند  بیماران  تنها 
بیمارستان می گویند  کارکنان  از  برخی  می گذرانند. 
اینجا دیگر حق آب و گل داریم. »کرامت« یکی از 
پرستاران بیمارستان است؛ از آن قدیمی هایش. سال 
۱۳7۵ در بیمارستان شروع به کار کرد. می گوید: »درد 
بیمار بیشتر درک نشدن است. کاش می فهمیدیم 
چقدر به محبت و توجه نیاز دارند.« »موسوی« یکی 
از کارکنان بیمارستان است؛ از آن قدیمی هایش. بیش 
از نیم قرن از آمدنش به اینجا می گذرد. سال ۱۳۵۲ 
برای شغل پرستاری در بیمارستان شروع به کار کرد 
و سال ۱۳8۴ بازنشسته شد. بعد از بازنشستگی اما 
بیمارستان را ترک نکرد. دوباره همین جا و در موسسه 

خیریه مشغول به کار شد.
عشق  روان،  بیماران  با  کردن  »کار  می گوید:  او 
می خواهد. برخی تا اسم امین آباد می آید، فکر می کنند 
با تعدادی بیمار زنجیری و خطرناک روبه رو می شوند، 
بیمار  که  می آید  پیش  گاهی  نیست.  اینطور  اما 
نامتعادل شود و بدرفتاری کند. همین که حالش بهتر 
می شود، عذرخواهی می کند. دست خودشان نیست. 

بیش از آنچه فکرش را کنید، مهربان هستند.«
بیماران با چه خوشحال می شوند؟

است  زیاد  آنقدر  بیماران  و  پرستاران  روابط  عمر 
که دیگر می دانند حال بیماران با چه خوب می شود 
پرستار  »قلی تبار«  می شوند.  گوشه نشین  چه  با  و 
بیمارستان، به تجارت نیوز می گوید: »رفتار خوب با 
بیماران، حال آنها را خوب می کند. باید شرایط را برای 
بهتر کردن حال آنها فراهم کنیم. موسیقی بگذاریم، 
تفریح درمانی را برای آنها تعریف کنیم؛ یعنی آنها را 
گردش ببریم. ملاقات هایی را برای آنها تدارک ببینیم. 
سیگار و خوراکی هم بیماران را خوشحال می کند.« او 

توضیح می دهد: »بعد از کرونا و برای همین مسائل 
مالی و کمبود نیروی انسانی برنامه گردش بیماران 
را می توانستیم  این گردش ها  تاثیر  بسیار کم شد. 
در حال و هوای آنها ببینیم. حالشان را بسیار خوب 

می کرد.«
گذر کند روزها در امین آباد

یک تفریح کوچک گاهی تاثیرش از ده ها قلم دارو 
برای بیماران بیشتر است. مصرف دارو در بیمارستان 
زیاد است. بستگی به تجویز پزشک بیمار دارد. برخی 
از بیماران بیش از ۱۵ قلم دارو در صبح، ظهر و شب 
می خورند. تعدادی از بیماران هم داروی کمی مصرف 
می کنند. حالشان بیشتر با حرف زدن یا ملاقات خوب 
می شود. فرد تازه واردی که به بیمارستان برود )حالا 
به هر دلیلی( با خوشحالی به استقبالش می روند. 
سلام و احوالپرسی معمول دارند. تعارف می کنند که 
جایی بنشیند. بعد هم شروع به حرف زدن می کنند. 

دلشان با یه گپ ساده و کوتاه می رود.
کارها در بیمارستان روی نظم و تعریف شده پیش 
می رود؛ مثل برنامه غذا خوردن. رأس همان ساعتی 
که بیمارستان تعیین کرده است، بیماران را بیدار و 
راهی سلف می کنند. ساعت ۶ صبح زمان بیدار شدن 
بیماران است. بعد از نظافت شخصی، راهی سلف 
غذاخوری می شوند. شاید برخی از بیماران زمان غذا 
منتظر  باید  کارکنان  بکشد.  بیشتر طول  خوردنش 
بمانند تا غذا خوردن آنها تمام شود. ساعت ۱۲:۳۰ 
تا ۱۳ به ناهار خوردن اختصاص دارد. ساعت هفت 
و نیم تا هشت شب هم زمان شام خوردن آنهاست.

کاردرمانی دارند؛ مواد اولیه برای کار، نه
در  هم  را  ساعاتی  بیماران  خوردن،  غذا  جز  به 
است.  کاردرمانی  می گویند  می گذرانند.  کارگاه ها 
یعنی حال بیمار بهتر می شود. احساس مفید بودن 
می کند. دیگر محصور در همان اتاق های رنگ  و رو 
رفته بخش های بیمارستان نیست. گذر زمان برایش 
بند  جایی  به  دستش  اصطلاح  به  است.  راحت تر 
است. کمتر بی قرار می شود. جای خالی ملاقات ها را 
برایشان کمی پر می کند. مزیت هایش زیاد است اما 
چرخش گاهی نمی چرخد. برای کاردرمانی بیماران را 
با سرویس به کارگاه می برند. راه دوری نیست. حدود 
چند متر آن طرف از بخشی که در آن بستری هستند؛ 

در همان محوطه امین آباد و در دل همان حصار.
به یاری خیریه

دست و پا کردن پولی که بشود هم برای بیماران 
برای  چندان  و...،  وعده  میان  هم  گرفت  سیگار 
موسسه خیریه راحت نیست؛ میان وعده  ای مانند یک 
کیک کوچک یا یک سیب. فکرشان درگیر نو کردن 
لباس های بیماران هم مانده است. حتی برای فصل 
سرما هم لباس گرم ندارند. لباس گرمشان برای این 
روزها و شب های سرد، شنل کوتاه و کم ضخامتی 
بیماران  برای  از خیرین  است که سال ها قبل یکی 
تهیه کرده است.محمد زمردی یکی از فعالان خیریه 
بیمارستان است. بیماران و کارکنان اینجا کم و بیش 
او را می شناسند. چهارشنبه ها که می شود زمردی با 

چند باکس سیگار و کمی خوراکی راهی بخش های 
مختلف می شود. بیماران هم از دور که او را می بینند 
به استقبالش می روند. برایشان حکم رفیقی را دارد 
که به ملاقات آنها رفته و به یادشان است. یادش 
نرفته که بیماران منتظر سیگار هستند. می داند که 
بیسکویت. »مریم«  و  دارد  دوست  پفک  »احمد« 

همین توجهات کوچک است که حال آنها را خوب 
می کند. خوشی های کوچکی که از خیرین راه دور 
و نزدیک می رسد. اما این خوراکی ها هم آنقدر زیاد 
نیازهای  برسد.  بیماران  همه  به  بتواند  که  نیست 
بیمارستان هم کم نیست؛ از پتو، غذا و میان وعده 

گرفته تا مواد اولیه کارگاه ها.
از بخش کودکان تا سالمندان

دارد.  مختلفی  بلوک های  و  بخش ها  بیمارستان 
اینجاست.  دائمی  ساکنان  برای  بلوک ها  از  برخی 
یعنی همان بیمارانی که حالا حالاها نمی روند. اگر هم 
مرخص شوند، یکی دو ماه بعد دوباره برمی گردند یا 

حتی چند روز بعد.
9 بلوک در بیمارستان به بیماران دائمی اختصاص 
دارد. نیمی از بیماران )حدود ۵۰۰ نفر( در این بلوک ها 
سالمندان  را  بلوک   9 این  عموم  هستند.  بستری 
تشکیل می دهند. بخش فعال هم مربوط به بیمارانی 
است که در رفت و آمد هستند. بیمارانی که اغلب 
کس و کاری دارند. تحرکات و بی تابی رفتاری بیشتری 
هم نسبت به بیماران بخش های دائمی دارند. حدود 
۳۵۰ نفر از بیماران امین آباد را زنان تشکیل می دهند.
بخش کودکان بیمارستان با یک دیوار و محوطه 
کوچک به دو بخش دختران و پسران تقسیم شده 
است. تا بعدازظهر و حدود ساعت ۱7، اجازه استفاده 
از تلفن و تماس با بیرون از بیمارستان را دارند. بعد 
از این ساعت فقط از بیرون از بیمارستان می توانند 
تماس دریافت کنند. برخی از کودکان از این بخش 
مستقیم به بخش های بزرگسالان می روند. مثل دو 

قلوهایی که اینجا همه از زیبایی شان می گویند. 
اون ور روزهای تاریک

در میان بیماران امین آباد هم پزشک پیدا می شود، 
هم مهندس و هنرمند؛ هم کسی که حتی نمی تواند 
اسمش را بنویسد. کودک دارد و سالمند. درونگرا 
دارد و برونگرا. یکی با حکم قضایی به اینجا آمده و آن 
یکی را خانواده اش در بیمارستان بستری کرده است. 
برخی هم از بهزیستی به امین آباد منتقل می شوند.
در میان بیماران از هر قشری می توان دید، حتی از 
شهرهای دیگر. یکی از آنها پزشک است. او هم بیشتر 
شده.  بستری  بیمارستان  در  که  است  سال   ۱۰ از 
دانش پزشکی اش را فراموش نکرده است. در جواب 
اینکه »پادرد دارم«، می گوید: »بستگی دارد کجای پا 
درد می کند. ساق پا یا زانو؟ موقع نشست و برخاست 
هم درد دارد؟ باید اول عکس رادیولوژی بگیری.« یک 
معاینه کوتاه می کند. بعد هم چند قلم دارو را نام 
می برد. اما می گوید این داروها باید با تجویز پزشک 
باشد. تاکید می کند که فقط احتمالاتش را گفته و 

شاید بیماری چیز دیگری باشد.

گزارشی از وضعیت بیماران اعصاب و روان 

وزگاری در امین آباد  وزی ر ر
گروه جامعه - نیمی از بیماران بیمارستان روانپزشکی امین آباد ساکنان همیشگی  آنجا هستند. ساکنانی که اینجا را به عنوان خانه خود پذیرفته اند. دلتنگ 

بیرون می شوند، اما فرار نمی کنند. میان آنها هم پزشک پیدا می شود هم معلم و هنرمند. کسانی که هیچ نشان و آدرسی از خانواده هایشان نیست.

در میان بیماران 
امین آباد هم 
پزشک پیدا 
می شود، هم 

مهندس و 
هنرمند؛ هم 

کسی که حتی 
نمی تواند اسمش 

را بنویسد. 
کودک دارد و 

سالمند. درونگرا 
دارد و برونگرا. 

یکی با حکم 
قضایی به اینجا 
آمده و آن یکی 

را خانواده اش 
در بیمارستان 
بستری کرده 
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نوبت اول

 برگ سبز کامیون پمپ انتقال بتون مدل 200۹ رنگ آبی روغنی شماره 
شاسی D۶CB۸1۶۶543شماره  موتور  4۹شماره  ایران   21 5۷۶ع  پلاک 
KMFDA18TP9C030131 به نام اسلام نجاتیان مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

شماره  سفید  13۸۸رنگ  مدل  پارس  پژو  سواری  سبز  برگ  و  سند   
شاسی  124۸۸04403۶شماره  موتور  4۹شماره  ایران  325د14  پلاک 
NAAN01CAX9K754264به نام سیروس شجاع زاده مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.


